
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM AKH Vösendorf II 1461,36 6

GAST VÖEST II 1088,50 0

HEIM SC Harland 1479,55 2

GAST USV Lochen I 1467,68 1

HEIM USV Lochen I 1553,51 6

GAST VÖEST II 1272,06 0

HEIM SC Harland 1405,00 0

GAST AKH Vösendorf II 1557,07 4

HEIM USV Lochen I 1624,36 1

GAST AKH Vösendorf II 1587,94 0

HEIM VÖEST II 1365,97 1

GAST SC Harland 1390,70 2

HEIM USV Lochen I 1572,43

GAST AKH Vösendorf II 1537,25

GAST SC Harland 1455,85

GAST VÖEST II 1414,63

06.11.2021Finale

2 24.09.2021

Ergebnisse

1 03.09.2021

1 11.09.2021

2 02.10.2021

3 23.10.2021

3 23.10.2021



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Rektenwald Viola F 14.07.97 5157 65,5 1,9211 63 + 67 + 71 + 82 + 87 + 90 + 172,89 161 309,28

2 Certov Dominik 01.01.94 5287 81,3 1,2134 115 + 120 + - 135 + 143 + - 173,52 263 319,13

3 Legel Bernhard 09.04.93 4624 74,2 1,2739 95 + 101 + 106 + 128 + 133 + 138 + 175,80 244 310,83

4 Steger Tobias 26.11.99 4856 80,4 1,2202 90 + 94 - 95 + 115 + 120 + 126 - 146,42 215 262,34

5 Malkowsky Mario 27.03.93 5198 74,9 1,2672 85 + 90 + 93 - 110 + 115 + 120 - 145,73 205 259,78

6

Heimmannschaft: 814,36 R. + St.  1461,36

Ges.-J. B.  0,00

814,36 SUMME  1461,36

171,48 Diff. + / --  372,86

7 Mair Birgit F 02.12.82 4807 107,3 1,5674 55 - 55 - 58 - 70 + 76 + 80 + 125,39 80 125,39

8 Groiss Judith F 23.04.81 5152 56,0 2,1215 45 + 48 + 51 - 58 + 61 + 63 + 133,65 111 235,48

9 Rihl Fritz 19.09.97 5443 89,9 1,1574 90 + 97 - 97 - 80 + - - 92,59 170 196,76

10 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 98,9 1,1134 115 + 120 - 121 - 130 + 135 + 141 - 150,31 250 278,35

11 Gigl Markus 25.06.75 4863 87,0 1,1745 88 + 95 + 100 - 105 + 112 + 120 + 140,94 215 252,52

12 Kettlgruber Gerald 10.04.88 4946 97,1 1,1212 60 - - - 90 - - -

Gastmannschaft: 642,88 R. + St.  1088,50

Ges.-J. B.  0,00

642,88 SUMME  1088,50

-171,48 Diff. + / --  -372,86

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL AKH Vösendorf II vs. SK Vöest Linz II 3. September 2021

19:00
NL

Austragungsort: Vösendorf, Kindbergstraße 12 20:45

1. 2. 3. SC.-Pkt.

136,39

145,61

135,03

115,92

114,05

SUMME - Reißen  647,00 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  647,00 SUMME  

Differenz    + / --  201,38 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -201,38 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf IIEs siegte:

Roland Trnka Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  445,62 SUMME  

SUMME - Reißen  445,62

101,83

104,17

128,04

111,58



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kamper Lena f 01.11.1999 5138 59,0 2,0487 55 58 61 70 76 82 167,99 143 292,96

2 Steidl Anja f 06.06.2003 5083 49,0 2,3394 48 50 52 60 63 66 154,40 118 276,05

3 Gril Nicolas-Noah 14.09.2000 4832 72,6 1,2898 99 105 110 130 136 141 x 175,41 246 317,29

4 Sadat Sayed Hilal 01.01.2005 5335 56,5 1,5213 58 62 65 80 85 x 85 129,31 150 228,19

5 Grielenberger Erik 23.03.2000 4831 79,5 1,2273 115 120 123 140 145 150 184,10 273 335,06

6 0,00 0

Heimmannschaft 811,21 R. + St.  1449,55

17,00 Ges.-J. B.  30,00

828,21 SUMME  1479,55

+24,64 Diff. + / --  +11,87

7 Schröcker Christiane f 01.01.1981 5292 59,1 2,0465 63 66 70 85 90 93 190,32 163 333,57

8 Stauceanu Jessica f 12.08.2004 5166 67,3 1,8915 53 56 59 x 63 66 70 x 124,84 122 230,76

9 Holzinger Marie-Sophie f 28.08.1996 5313 70,0 1,8512 68 73 77 80 85 90 166,60 167 309,14

10 Weber Jakob 01.01.1999 5387 77,5 1,2438 105 110 115 125 130 x 135 167,91 250 310,95

11 Kobler Rudolf, Ing. 27.08.1972 3164 93,0 1,1408 93 98 102 115 120 125 x 136,90 222 253,26

12 0,00 0

Gastmannschaft 786,57 R. + St.  1437,68

17,00 Ges.-J. B.  30,00

803,57 SUMME  1467,68

-24,64 Diff. + / --  -11,87

Ergebnis:

Es siegte:

Otto Dolezal Seitenrichter 2: Andrea Gril mit   2 : 1   Punkten

Differenz    + / --  +12,77 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SC Harland Holz Wallner

SUMME - Stoßen  

USV Lochen
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  664,11 SUMME  

105,92

142,54

143,04

116,36

0,00

SUMME - Reißen  651,11

SUMME  

Differenz    + / --  -12,77 Differenz    + / --  

143,25

SUMME - Reißen  638,34 SUMME - Stoßen  

SC Harland Holz Wallner
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  651,34

124,97

121,65

141,88

98,88

150,96

0,00

2. 3. SC.-Pkt. 1. 2. 3.

Nationalliga

Austragungsort: Amtshaus Harland 21:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1.

ÖGV

Konkurrenz: MM  NL 11. September 2021

19:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 65,9 1,9143 60 + 65 + 70 - *** - *** - *** - 65 124,43

2 Holzinger Marie-Sophie F 28.08.96 5313 70,1 1,8497 68 + 73 + 78 + 80 + 86 + 91 - 159,07 164 303,34

3 Schröcker Christiane F 01.01.81 5292 58,4 2,0625 65 + 68 + 71 + 87 + 92 - 94 + 193,88 165 340,32

4 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 57,8 2,0766 *** - *** - *** - 67 + 71 + 74 + 153,67 74 153,67

5 Reisecker Florian 19.02.93 4488 96,7 1,1230 115 + 121 + 127 + 140 + 148 + 155 + 174,07 282 316,69

6 Weber Jakob 01.01.99 5387 77,0 1,2482 105 + 110 + 116 - 125 + 132 + 137 - 164,76 242 302,06

Heimmannschaft: 845,45 R. + St.  1540,51

0,00 Ges.-J. B.  13,00

845,45 SUMME  1553,51

156,56 Diff. + / --  281,45

7 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. 04.09.70 2875 103,5 1,0954 95 + 100 + 105 - 110 + 115 + *** - 125,97 215 235,51

8 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 100,8 1,1056 123 + 127 + 130 - 130 + 136 + 140 + 154,78 267 295,19

9 Rihl Fritz 01.01.97 5443 91,3 1,1497 90 - 90 + 95 + *** - *** - *** - 95 109,22

10 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,0 1,2156 85 + 90 + 95 + 110 + 115 + 120 + 145,87 215 261,35

11 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 106,4 1,0852 90 + 95 + 100 + 120 + 125 + 130 + 141,08 230 249,60

12 Pauk Florian, Dipl.Ing. 30.03.81 5153 81,5 1,2119 *** - *** - *** - 100 + 110 - 112 - 121,19 100 121,19

Gastmannschaft: 688,89 R. + St.  1272,06

0,00 Ges.-J. B.  0,00

688,89 SUMME  1272,06

-156,56 Diff. + / --  -281,45

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL USV Lochen vs. SK Voest II 24. September 2021

19:00
NL

Austragungsort: Ing. Peter Schnabl Halle , Lochen am See 21:00

137,30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

124,43

144,27

146,44

142,62

109,54

SUMME - Reißen  695,06 SUMME - Stoßen  

USV Lochen
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  708,06 SUMME  

Differenz    + / --  124,89 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -124,89 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

USV LochenEs siegte:

Stefan Jaksch Seitenrichter 2: Matthias Kainzner

mit

SUMME - Stoßen  

SK Voest II
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  583,17 SUMME  

SUMME - Reißen  583,17

140,41

109,22

115,48

108,52



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Steidl Anja f 06.06.2003 5083 48,5 2,3583 50 53 56 x 63 68 70 x 160,36 121 285,35

2 Kamper Lena f 01.11.1999 5138 59,5 2,0376 55 59 64 75 80 x 80 163,01 144 293,42

3 Sadat Sayed Hilal 01.01.2005 5335 55,5 1,5417 60 65 67 x 80 85 90 x 131,04 150 231,25

4 Eblinger Rene 17.02.1993 5147 75,0 1,2662 70 80 90 x 90 105 110 x 132,95 185 234,25

5 Grielenberger Erik 23.03.2000 4831 79,8 1,2249 115 120 127 x 140 145 150 183,74 270 330,73

6 0,00 0

Heimmannschaft 771,10 R. + St.  1375,00

17,00 Ges.-J. B.  30,00

788,10 SUMME  1405,00

-71,89 Diff. + / --  -152,07

7 Zikowsky Paula f 11.12.1995 5175 61,0 2,0055 70 74 79 82 87 92 x 174,48 166 332,91

8 Rektenwald Viola f 14.07.1997 5157 65,0 1,9296 60 x 60 64 80 85 90 173,66 154 297,15

9 Certov Dominik 01.01.1994 5287 81,0 1,2156 120 125 x 145 150 x 182,34 275 334,29

10 Legel Bernhard 09.04.1993 4624 73,5 1,2807 101 107 110 x 130 136 x 140 179,30 247 316,33

11 Reiter Georg 01.01.1993 5238 82,9 1,2017 100 x 100 105 125 x 125 x 150,21 230 276,39

12 Legel Christoph 24.05.1991 4635 86,5 1,1776 x x x x x x 0,00 0 0,00

Gastmannschaft 859,99 R. + St.  1557,07

Ges.-J. B.  

859,99 SUMME  1557,07

+71,89 Diff. + / --  +152,07

Ergebnis:

146,99

126,18

Elisabeth Buchmayer Seitenrichter 2: Andrea Gril

Kurt Michalko

Differenz    + / --  +80,18 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   4 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf IIOtto Dolezal

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  697,08 SUMME  

SUMME - Reißen  

0,00

697,08

137,03

SUMME - Reißen  603,90

616,90

123,49

158,43

151,95

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  -80,18 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

SC Harland Holz Wallner
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  

100,21

101,30

Nationalliga

Austragungsort: Amtshaus Harland 21:00

S t o ß e n

3.1. 2.

124,99

130,41

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: MM Nationalliga 2. Oktober 2021

19:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net
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am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 65,7 1,9176 66 + 69 + 72 + 79 + 83 + 87 + 166,83 159 304,90

2 Holzinger Marie-Sophie F 28.08.96 5313 70,0 1,8512 68 + 74 + 78 + 80 + 86 + 90 - 159,20 164 303,59

3 Schröcker Christiane F 01.01.81 5292 57,5 2,0838 65 + 69 + 71 - 87 + 90 + 93 - 187,54 159 331,32

4 Weber Jakob 01.01.99 5387 76,8 1,2499 105 + 112 + 117 + 130 + 135 + 140 - 168,74 252 314,98

5 Reisecker Florian 19.02.93 4488 96,4 1,1244 126 + 132 + 137 + 147 + 156 + 165 + 185,53 302 339,57

6

Heimmannschaft: 867,84 R. + St.  1594,36

17,00 Ges.-J. B.  30,00

884,84 SUMME  1624,36

0,09 Diff. + / --  36,42

7 Rektenwald Viola F 14.07.97 5157 65,0 1,9296 60 + 64 + 67 + 80 + 85 + 89 + 171,73 156 301,01

8 Zikowsky Paula F 11.12.95 5175 62,2 1,9814 72 + 76 + 79 + 87 + 90 + 93 + 184,27 172 340,80

9 Certov Dominik 01.01.94 5287 81,3 1,2134 124 + 129 + 133 + 150 + 157 + 162 + 196,57 295 357,95

10 Reiter Georg 01.01.93 5238 85,7 1,1827 102 + 107 - 107 + 127 + 132 + 136 + 160,85 243 287,40

11 Legel Bernhard 09.04.93 4624 74,7 1,2691 102 - 102 - 102 + 128 + 135 + 140 - 171,33 237 300,78

12

Gastmannschaft: 884,75 R. + St.  1587,94

Ges.-J. B.  0,00

884,75 SUMME  1587,94

-0,09 Diff. + / --  -36,42

Ergebnis:

1 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  703,19 SUMME  

SUMME - Reißen  703,19

156,53

161,38

126,55

129,45

Differenz    + / --  -36,33 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

USV Lochen IEs siegte:

Robert Friedl Seitenrichter 2: Matthias Kainzner

129,28

SUMME - Reißen  726,52 SUMME - Stoßen  

USV Lochen I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  739,52 SUMME  

Differenz    + / --  36,33 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

138,07

144,39

143,78

146,24

154,04

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL USV Lochen I vs. Vösendorf II 23. Oktober 2021

18:00
NL

Austragungsort: Lochen am See 19:45



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 105,5 1,0883 100 + 105 + 110 + 130 + 134 + 138 - 145,83 244 265,54

2 Pauk Florian, Dipl.Ing. 30.03.81 5153 82,7 1,2031 84 + 90 + 95 - 107 + 114 + 118 - 137,15 204 245,43

3 Arsimerzayev Aslanbek 14.11.86 4969 97,2 1,1208 120 + 125 + 132 - 145 + 155 + - 173,72 280 313,82

4 Koch Florian 15.08.96 4609 97,8 1,1181 115 + 120 + 125 + 135 + 144 + 147 + 164,36 272 304,12

5 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. 04.09.70 2875 103,0 1,0972 96 + 100 + 104 + - - - 104 114,11

6 Kettlgruber Gerald, Dipl.Ing. 10.04.88 4946 97,9 1,1177 - - - 105 + 110 + 113 - 122,95 110 122,95

Heimmannschaft: 744,01 R. + St.  1365,97

Ges.-J. B.  0,00

744,01 SUMME  1365,97

-37,42 Diff. + / --  -24,73

7 Pfeifer Dieter 18.07.82 5082 118,4 1,0519 85 + 90 + 95 + 115 + 120 + 125 + 131,49 220 231,42

8 Sadat Sayed Hilal 01.01.2005 5335 54,4 1,5652 57 + 63 + 67 - 83 - 83 + 87 - 129,91 146 228,52

9 Gril Nicolas-Noah 14.09.00 4832 74,9 1,2672 103 + 108 - 110 - 132 + 136 - 140 - 167,27 235 297,79

10 Grielenberger Erik 23.03.00 4831 80,5 1,2194 117 + 123 + 127 + 145 + 150 + 155 + 189,01 282 343,87

11 Steidl Anja F 06.06.03 5083 50,3 2,2929 46 + 49 - 49 + 60 + 64 + 68 - 146,75 113 259,10

12

Gastmannschaft: 764,43 R. + St.  1360,70

17,00 Ges.-J. B.  30,00

781,43 SUMME  1390,70

37,42 Diff. + / --  24,73

Ergebnis:

2 : 1 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

SC Harland
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  609,27 SUMME  

SUMME - Reißen  596,27

98,61

130,52

154,86

112,35

Differenz    + / --  -12,69 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SC HarlandEs siegte:

Pfaffenberger Jürgen Seitenrichter 2: Hofwimmer Barbara

99,93

SUMME - Reißen  621,96 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  621,96 SUMME  

Differenz    + / --  12,69 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

119,71

108,28

140,10

139,76

114,11

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL SK VÖEST II vs. SC Harland 23. Oktober 2021

18:00
NL

Austragungsort: Auwiesen, Linz 19:40



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende: Nationalliga Finale

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena W 2004 5164 65,6 1,9193 68 - 68 + 72 + 138,19 80 + 85 + 89 + 170,81 161 309,00

2 Holzinger Marie-Sophie W 1996 5313 68,9 1,8678 70 + 75 + 80 + 149,42 80 + 85 + 88 - 158,76 165 308,18

3 Schmutzer Petra W 1993 5397 57,7 2,0802 55 + 58 + 60 + 124,81 72 + 75 + 78 + 162,26 138 287,07

4 Weber Jakob M 1999 5387 77,1 1,2473 105 + 112 + 120 - 139,70 130 - 130 + 140 - 162,15 242 301,85

5 Reisecker Florian M 1993 4488 95,5 1,1286 128 + 133 + 138 + 155,75 153 + 160 + 169 - 180,58 298 336,33

6

13,00 17,00 Ges.-J. B.  30,00

720,87 851,56 SUMME  1572,43

7 Rektenwald Viola W 1997 5157 64,4 1,9410 62 + 66 + 69 + 133,93 83 + 87 + 91 - 168,87 156 302,80

8 Reiter Georg M 1993 5238 86,0 1,1808 103 + 108 + 111 + 131,07 132 + 136 + 140 + 165,31 251 296,38

9 Steger Tobias M 1999 4856 82,2 1,2067 93 + 96 - 96 + 115,84 120 + 124 + 127 + 153,25 223 269,09

10 Certov Dominik M 1994 5287 81,0 1,2156 124 + 129 + 136 + 165,32 152 + 158 + 164 + 199,36 300 364,68

11 Legel Bernhard M 1993 4624 72,1 1,2949 100 + 105 - 105 - 129,49 129 + 135 + 139 - 174,81 235 304,30

12

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

675,65 861,60 SUMME  1537,25

13 Kamper Lena W 1999 5138 58,4 2,0625 55 + 58 + 61 + 125,81 75 + 80 - 80 - 154,69 136 280,50

14 Steidl Anja W 2003 5083 50,4 2,2895 51 + 53 - 53 - 116,76 61 + 64 + 67 + 153,39 118 270,15

15 Zelaya Claraso Rocio W 2003 5356 61,5 1,9962 55 + 58 - 58 + 115,78 - - - 0,00 58 115,78

16 Sadat Sayed Hilal M 2005 5335 53,8 1,5787 - - - 0,00 80 + 84 + 86 - 132,61 84 132,61

17 Gril Nicolas-Noah M 2000 4832 74,3 1,2729 100 + 105 + 108 + 137,47 130 + 135 + 140 - 171,84 243 309,31

18 Grielenberger Erik M 2000 4831 79,9 1,2241 117 + 122 + 125 + 153,01 145 + 150 - 150 - 177,49 270 330,50

0,00 17,00 Ges.-J. B.  17,00

648,83 807,02 SUMME  1455,85

19 Gigl Markus M 1975 4863 88,5 1,1654 95 + 99 + 105 + 122,37 116 + 122 + 126 + 146,84 231 269,21

20 Modrey Manuel M 1982 3984 81,0 1,2156 94 - 95 + 100 + 121,56 115 + 120 + 125 + 151,95 225 273,51

21 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. M 1970 2875 103,2 1,0965 95 + 102 + 106 - 111,84 110 + 116 + - 127,19 218 239,03

22 Arsimerzayev Aslanbek M 1986 4969 97,9 1,1177 125 - 125 + 135 - 139,71 150 + 157 + 162 - 175,48 282 315,19

23 Koch Florian M 1996 4609 98,6 1,1147 123 + 128 + 135 + 150,48 140 + 145 + 150 + 167,21 285 317,69

24

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

645,96 768,67 SUMME  1414,63

1 SC Harland
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 SK Voest II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Manfred Huber

Stefan Jaksch Christina Schäfer Matthias Kainzner

1 AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 USV Lochen I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

M/WNAME
1. 2. 3. 1. 2. 3.

R e i ß e n S t o ß e n
Nr.

ÖGV Mannschaftsmeisterschaft 6. November 2021

16:00

Lochen am See 20:00



Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll

Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 2004 Verein : Geb. Jahr : 2004 Verein : Geb. Jahr : 2004

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

kg

Stefan Jaksch

************************************************** ************************************************** **************************************************

Disziplin : Stoßen Rekordleistung :

Manfred Huber

Christina Schäfer

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :OÖ U17 OÖ U17

Rekordleistung : 89 Disziplin : Zweikampfkg

Geb. Jahr :

65,60 kg

Disziplin :161 Rekordleistung : kg

Körpergewicht :Kat. : -59 kgKörpergewicht :Kat. : kg Kat. :

Geb. Jahr : 2004 Verein : LCH Geb. Jahr : 2004 Verein :

Raidel Lena

Zweikampf

Körpergewicht :

Raidel Lena

**************************************************

Altersklasse :

LCH

65,60 kg -59 kg

Verein :

-59 kg kg

Rekordleistung : 85 Disziplin : Stoßenkg Rekordleistung :

Körpergewicht :

Altersklasse : Altersklasse :OÖ U17

Rekordleistung :

OÖ U17

**************************************************

kg

OÖ U20

**************************************************

Kat. :

157 kg Disziplin : Zweikampf

65,60 Körpergewicht :

161 Disziplin :

-59 kg

Geb. Jahr : 2004 Verein : LCH Geb. Jahr :

65,60-59 kgKat. : kg

Disziplin :

Körpergewicht : 65,60 kg

Verein :Verein : LCH Geb. Jahr : 2004

Kat. :

**************************************************

Raidel Lena Raidel Lena Raidel Lena

Rekordleistung : 72kg Disziplin :

**************************************************

OÖ U17

kg

**************************************************

Reißen152

LCH

kg

2004

Altersklasse : Altersklasse :OÖ U17

-59 kg Körpergewicht :

OÖ U20

Reißen Rekordleistung :

kg Kat. :

Disziplin :

-59 kg65,60

Altersklasse :

-59 kg Körpergewicht : 65,60Körpergewicht : 65,60

ZweikampfRekordleistung : 72 kg

LCH LCH LCH

Kat. :kg

Raidel Lena Raidel Lena

Kat. :

Raidel Lena



Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll

Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1975 Verein : Geb. Jahr : 1975 Verein : Geb. Jahr : 1975

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

************************************************** ************************************************** **************************************************

Stefan Jaksch

Manfred Huber

Christina Schäfer

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :OÖ Masters AK III OÖ Masters AK III

kg Disziplin : Zweikampf Rekordleistung : kg

kg Kat. :

Disziplin :Rekordleistung : 116 kg Disziplin : Stoßen Rekordleistung : 221

88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht :Körpergewicht : 88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht :

Geb. Jahr : 1975 Verein : Geb. Jahr :Verein : VÖE Geb. Jahr : 1975 Verein : VÖE

************************************************** ************************************************** **************************************************

Gigl Markus Gigl Markus

Zweikampf

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :OÖ Masters AK III OÖ Masters AK III OÖ Masters AK III

kg Disziplin : Stoßen Rekordleistung : 231 kg

kg Kat. :

Disziplin :

-89 kg

Rekordleistung : 105 kg Disziplin : Reißen Rekordleistung : 126

88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht : 88,50Körpergewicht : 88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht :

Geb. Jahr : 1975 Verein : VÖE Geb. Jahr : 1975Verein : VÖE Geb. Jahr : 1975 Verein : VÖE

************************************************** ************************************************** **************************************************

Gigl Markus Gigl Markus Gigl Markus

Zweikampf

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :OÖ Masters AK III OÖ Masters AK III OÖ Masters AK III

kg Disziplin : Stoßen Rekordleistung : 227 kg

kg Kat. :

Disziplin :

-89 kg

Rekordleistung : 99 kg Disziplin : Reißen Rekordleistung : 122

88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht : 88,50Körpergewicht : 88,50 kg Kat. : -89 kg Körpergewicht :

Gigl Markus Gigl Markus Gigl Markus

VÖE VÖE VÖE



Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll

Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1994 Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

Certov Dominik

VÖD

Kat. : Körpergewicht :Körpergewicht : 81,00 kg Kat. : -81 kg Körpergewicht :

Rekordleistung : 136 kg Disziplin : Reißen Rekordleistung :

kg

Rekordleistung : kg

kg Kat. :

Disziplin :

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :NÖ Allg. Klasse

kg Disziplin :

************************************************** ************************************************** **************************************************

Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Kat. : Körpergewicht :Körpergewicht : kg Kat. : Körpergewicht :

Rekordleistung : kg Disziplin : Rekordleistung :

kg

Rekordleistung : kg

kg Kat. :

Disziplin :

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :

kg Disziplin :

************************************************** ************************************************** **************************************************

Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Kat. : Körpergewicht :Körpergewicht : kg Kat. : Körpergewicht :

Rekordleistung : kg Disziplin : Rekordleistung :

kg

Rekordleistung : kg

kg Kat. :

Disziplin :

Altersklasse : Altersklasse : Altersklasse :

kg Disziplin :

************************************************** ************************************************** **************************************************

Stefan Jaksch

Manfred Huber

Christina Schäfer
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN 
für die Österreichische Mannschaftsmeisterschaft 2021 
 
1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

1.1. ÖGV Bundesliga 
1.2. ÖGV Nationalliga 
1.3. ÖGV Regionalliga 
1.4. ÖGV Oberliga 

2. Meisterschaftsmodus 
2.1. ÖGV Bundesliga 
2.2. ÖGV Nationalliga 
2.3. ÖGV Regionalliga 
2.4. ÖGV Oberliga 

3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Allgemeines 
3.2. Frauenhantel 
3.3. Prämierungen 
3.4. Authentische Auslegung 

4. Ergänzungen aufgrund von COVID-19 
4.1. Startgruppen Bundesliga 
4.2. Pause 

 
1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

1.1. ÖGV Bundesliga 
AKH Vösendorf I 
SK Vöest Linz I 
WKG ATUS Bruck an der Mur / Barbell Tribe Athletic Club I 
WKG Bad Häring / Rum I 
WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 

1.2. ÖGV Nationalliga 
SK Vöest Linz II 
USV Lochen I 
AKH Vösendorf II 
SC Harland 

1.3. ÖGV Regionalliga 
1.3.1. Gruppe West 

SK Vöest Linz III 
WKG Bad Häring / Rum II 
WKG Buchkirchen / Wels 
WKG WSV-ATSV Ranshofen / ASKÖ Vöcklabruck II 

1.4. ÖGV Oberliga 
1.4.1. Gruppe West 

AK Union Öblarn 
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USV Lochen II 
WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 
WKG Kraftwek Salzburg 

2. Meisterschaftsmodus 
2.1. ÖGV Bundesliga 

2.1.1. Allgemeines 
Die ÖGV Bundesliga umfasst fünf Mannschaften. Jede dieser fünf 
Mannschaften tritt in insgesamt fünf Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle fünf 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 4 Punkte, 2. Platz 3 Punkte, 3.Platz 2 Punkte, 4.Platz 1 Punkt 
sowie 5.Platz 0 Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist österreichischer Mannschaftsstaatsmeister.  

2.1.2. Finalrunde 
Das Finale wird in drei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten und 
zweiten Gruppe je zwei und in der dritten Gruppe je ein Athlet pro Verein an 
den Start gehen wird. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, 
d.h. jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen 
zweiten, usw. Am Ende werden die erbrachten Leistungen der Athleten jeder 
Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. Ausgetragen 
wird das Finale bei jenem Verein, welcher nach der Vorrunde die Tabelle 
anführt.  

2.2. ÖGV Nationalliga 
2.2.1. Allgemeines 

Die ÖGV Nationalliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier 
Mannschaften tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist österreichischer Nationalligameister.  

2.2.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
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Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 

2.3. ÖGV Regionalliga 
2.3.1. Allgemeines 

Die ÖGV Regionalliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier 
Mannschaften tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist Meister der ÖGV Regionalliga.  

2.3.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 

2.4. ÖGV Oberliga 
2.4.1. Allgemeines 

Die ÖGV Oberliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier Mannschaften 
tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist Meister der ÖGV Oberliga 

2.4.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
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gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 
 

3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Allgemeines 

Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und 
technischen Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten 
Punkten angeführt. 

3.2. Allgemeines 
Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Ligen ist eine Nenngebühr zu entrichten. 
Die Nenngebühr dient u.a. dazu die Schiedsrichter in den Finalrunden und weiteres 
Organisatorisches zu finanzieren. Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei: 
ÖGV Bundesliga: 100,- € 
ÖGV Nationalliga: 80,- € 
ÖGV Regionalliga: 50,- € 
ÖGV Oberliga: 50,- € 
Die Nenngebühr ist bis zum 30.April 2021 (Bundesliga) bzw. 1.Juni 2021 von 
allen teilnehmenden Mannschaften zu entrichten. 

3.3. Frauenhanteln 
Vereine der ÖGV Bundesliga sind verpflichtet zumindest eine Frauenhantel im 
Wettkampf- sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. In den weiteren 
Ligen sind Vereine lediglich dazu verpflichtet eine Frauenhantel für die 
Wettkampfbühne bereit zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgegner eine Dame 
am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

3.4. Prämierungen 
Bundesliga: Der Erstplatzierte Verein ist „Staatsmeister“ und erhält die 
Goldmedaillen des Bundesministeriums und zusätzlich den Wanderpokal für 1 Jahr, 
der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der BSO, der Drittplatzierte die 
Bronzemedaillen der BSO. Alle teilnehmenden Vereine erhalten 
Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft werden maximal zehn Medaillen 
vergeben. 
Nationalliga: Der Nationalligameister erhält die Goldmedaillen des ÖGV, der 
Zweitplatzierte die Silbermedaillen und der Drittplatzierte die Bronzemedaillen. Alle 
teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft 
werden maximal acht Medaillen vergeben. 
Regionalliga und Oberliga: Für die Prämierung dieser beiden Ligen sind die 
beteiligten Landesverbände (lt. ATB) zuständig.  
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3.5. Authentische Auslegung 
Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich 
Sache des ÖGV-Vorstandes.  
Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach 
Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 
Geldstrafen von bis zu € 500,- belegt werden. 
 

4. Ergänzungen aufgrund von COVID-19 
4.1. Startgruppen Bundesliga 

Bis auf Widerruf finden in der Saison 2021 alle Wettkämpfe der ÖGV Bundesliga in 
zwei Gruppen zu je fünf Athleten statt. Gruppe 1 umfasst drei Athleten von 
Mannschaft A und zwei Athleten von Mannschaft B in Gruppe 2 ist es umgekehrt. 
Das Los entscheidet, welcher Verein zuerst drei bzw. zwei Athleten an den Start 
schicken muss. Der Ersatzheber muss dabei in der Gruppe der zwei Athleten an 
den Start gehen. Innerhalb der Gruppe gelten bzgl. Ersatzheber dieselben Regeln 
wie gewohnt: 10 Minuten vor dem ersten Versuch der jeweiligen Disziplin der 
Gruppe muss bekanntgegeben werden, welche Athleten die jeweilige Disziplin 
absolvieren.  

4.2. Pause 
Um die Einhaltung des Präventionskonzepts zu garantieren wird die Pause zwischen 
den Disziplinen bzw. den Gruppen auf 20 Minuten (statt üblicherweise 10 Minuten) 
verlängert. Damit soll sichergestellt werden, dass ein Lüften Räume, das 
Desinfizieren und Reinigen der Geräte und weitere hygienische Notwendigkeit 
durchgeführt werden können. 

 


